
 

 

 

 

 

 

  

CNR-IRSA 

Istituto di Ricerca Sulle Acque 

C. F.: 80054330586 · P. IVA: 02118311006 
www.irsa.cnr.it 

direzione@irsa.cnr.it 

PEC: protocollo.irsa@pec.cnr.it 

Sedi 

Roma (Sede Istituzionale): Area della Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35d, 9 

00010 Montelibretti (RM) - IT,  (+39) 06 90672850 
Bari: Viale Francesco De Blasio, 5 - 70132 Bari (BA) - IT,  (+39) 080 5820511 

Brugherio: Via del Mulino, 19 - 20861 Brugherio (MB) - IT,  (+39) 039 216941 

Taranto: Via Roma, 3 - 74100 Taranto (TA) - IT,  (+39) 099 4542202 

Verbania: Corso Tonolli, 50 - 28922 Verbania Pallanza (VB) - IT,  (+39) 0323 518300 

 

BANDO N. IRSA BR 01-2024 VB 

Prot. n. 114164 del 05/04/2024 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI 

PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA “SCIENZE BIOLOGICHE” NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE CENTER – NBFC” FINANZIATO 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4, 

“ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - LINEA DI 

INVESTIMENTO 1.4, “CENTRI NAZIONALI”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATION EU SPOKE N. 2 “SOLUTIONS TO REVERSE MARINE BIODIVERSITY 

LOSS AND MANAGE MARINE RESOURCES SUSTAINABLY” DA USUFRUIRSI PRESSO LA 

SEDE DI VERBANIA DELL’ISTITUTO DI RICERCA SULLE ACQUE DEL CNR  

 

 

IL DIRETTORE F.F. DELL’ISTITUTO DI RICERCA SULLE ACQUE 

 

• VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con 

Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

 

• VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, prot. n. 231438 del 25 luglio 2023 relativa a: "Entrata in vigore 

del Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - 

Delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”; 

 

• VISTO il proprio provvedimento n. 114164 del 05/04/2024 Bando n. IRSA BR 01-2024 VB mediante 

il quale è stata bandita una selezione a n.1 Borsa di ricerca per laureati nell’ambito del Progetto 

“NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE CENTER – NBFC”, sotto la responsabilità scientifica del 

Dott. Andrea Di Cesare, per la seguente tematica: “Analisi di campioni acquatici, raccolti in diversi siti 

nazionali ed internazionali, con metodologie di biologia molecolare (estrazione, amplificazione, 

purificazione) di DNA e sequenziamento degli stessi; analisi dei dati metagenomici prodotti; 

comparazione con altre tecnologie disponibili”; 

 

• VISTO il Provvedimento prot. n. 167060 del 20/05/2024, con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della selezione suddetta; 

 

• VISTI i verbali n. 1 e n. 2 della Commissione esaminatrice; 

 

• PRESO atto della regolarità delle procedure concorsuali, come da provvedimento a firma del RUP 

Dott.ssa Tiziana Tonsi, prot. n. 209474 del 18/06/2024; 

 

 

 

http://www.irsa.cnr.it/
mailto:direzione@irsa.cnr.it
mailto:protocollo.irsa@pec.cnr.it


 

DECRETA 

 

Art.1 

 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla pubblica selezione di cui al bando in 

oggetto: 

 

 

 COGNOME NOME PUNTI 

    

1 Fresno Lopez Zacarias 27,2 

2 Nardiello Maria 19,4 

 

 

 

Art.2 

 

Il seguente candidato è dichiarato vincitore della selezione: 

 

COGNOME NOME 

  

FRESNO LOPEZ ZACARIAS 

 

 

 

 

 

Dott. Giuseppe Mascolo 

 

 


		2024-06-19T00:01:09+0200
	Giuseppe Mascolo




